
Protokół Nr XXVII/2013
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 21 lutego 2013 r.
 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XXVII sesję Rady 
Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Pana Ryszarda Kozyrę,  
Sekretarza  Gminy  –  Panią  Annę  Tereszko,  pracowników  Urzędu  Gminy,  którzy  będą  służyli 
pomocą  przy  omawianiu  projektów  uchwał,  Radnego  Powiatowego,  Sołtysów,  Dyrektorów 
Zespołów  Szkół,  Kierowników  jednostek  organizacyjnych,  Funkcjonariusza  Straży  Granicznej, 
w szczególności zaś powitała Radnych Młodzieżowej Rady Gminy Barciany: Wiktorię Czerwińską, 
Joannę  Karczewską,  Marię  Matanowską,  Daniela  Oleksiewicza,  Huberta  Stelmachera,  Roksanę 
Tałałaj  z  Zespołu  Szkół  w  Barcianach,  Adriannę  Antończyk,  Małgorzatę  Koziatek,  Oliwię 
Szuchalską, Bartosza Szuchalskiego z Zespołu Szkół w Drogoszach, Tomasza Nalewajko, Michała 
Sucheckiego, Daniela Tałałaja z Zespołu Szkół w Mołtajnach oraz Magdalenę Seges i  Wiktorię 
Ślipek z Zespołu Szkół w Windzie. Powitała również radnych Gminy Barciany. Na podstawie listy 
obecności stwierdziła prawomocność obrad – 15 obecnych radnych.
W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną 10-minutową przerwę.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  protokół 
z XXVI sesji wyłożony był na pół godziny przed sesją. Protokół został sporządzony przez Emilię 
Żelichowską. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie,  
kto jest  za przyjęciem protokołu.  W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji głosowało 15 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że statut daje 
uprawnienia,  aby  wnioskować  o  zmianę  porządku  obrad.  Z  uprawnienia  tego  skorzystał  Wójt 
Gminy – Ryszard Kozyra i zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad punktu 19 w brzmieniu 
„Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  w  trybie 
bezprzetargowym”.  Powyższy  wniosek  został  uzasadniony  tym,  iż  niniejszy  projekt  wymaga 
dalszych prac technicznych. Zapytała, kto jest za przyjęciem wniosku. W głosowaniu jawnym 15 
radnych głosowało za przyjęciem wniosku.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła 
porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1.  Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XXVI sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5.  Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między 
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
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7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Barciany do projektu realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013 - Priorytet VII Infrastruktura 
społeczeństwa  informacyjnego,  Działanie  7.2  Promocja  i  ułatwienie  dostępu  do  usług 
teleinformatycznych.
8. Projekt uchwały w sprawie  ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  zakładu budżetowego 
na rok 2013.
9. Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
11.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  statutu  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Barcianach 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIX/80/2008 Rady Gminy Barciany w sprawie nadania 
Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Barcianach.
12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Barciany.
13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/144/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 25 
października 2012 r. w sprawie zryczałtowanego zwrotu kosztów podróży sołtysom z terenu Gminy 
Barciany.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/79/2011 Rady Gminy Barciany z dnia 29 
listopada 2011r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługującym radnym.
15. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii 
na rok 2013".
16. Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
17. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia drzewa statusu pomnika przyrody.
18. Projekt  uchwały w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów pielęgnacyjnych  i  konserwacyjnych 
pomnika przyrody.
19. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności Rady Gminy Barciany za 2012 r.
20. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z działalności poszczególnych komisji stałych Rady 
Gminy.
21. Plan pracy Rady Gminy Barciany na 2013 r.
22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.                       
23. Wolne wnioski i informacje.       
24. Wnioski mieszkańców.
25. Sprawy różne.
26. Zakończenie obrad.
 
Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach 
między sesjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i działaniach między sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Wiesław Gajdowski skierował interpelację do Wójta Gminy dotyczącą ogółu mieszkańców 
gminy. Zapytał, czy jest zainteresowanie firm zajmujących się budową ferm wiatrowych terenami 
będącymi w zasobach gminy.

Radny  Hansi  Jurgen  Malecki  zgłosił  interpelację  w  sprawie  boiska  przy  Zespole  Szkół 
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w Drogoszach.  Nadmienił,  iż  temat  ten  zawarł  we wnioskach  do budżetu  gminy na  2013 rok. 
Wyjaśnił,  że chodzi o to, iż Zespół Szkół w Drogoszach do tej chwili nie posiada urządzonego 
boiska na zewnątrz.  Dodał,  że  wykonanie boiska będzie możliwe dopiero po zakończeniu prac 
związanych z geotermalnym ogrzewaniem szkoły. Zwrócił się z prośbą o dopilnowanie, aby w tym 
roku została nawieziona ziemia, wówczas w ramach budżetu na 2014 rok można byłoby urządzić 
boisko przy Zespole Szkół w Drogoszach.

Radny Zbigniew Stankiewicz zwrócił się z pytaniem, czy Wójt Gminy rozmawiał z Dyrektorem 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie dokończenia budowy chodnika w Windzie.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad.  7. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała, 
że kolejnym punktem obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Barciany 
do projektu  realizowanego  w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Warmia  i  Mazury 
2007-2013 - Priorytet  VII Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego, Działanie 7.2 Promocja 
i ułatwienie  dostępu  do  usług  teleinformatycznych.  Dodała,  że  wszystkie  materiały  były 
szczegółowo omawiane i analizowane na posiedzeniach Komisji. Poinformowała, że dn. 18 lutego 
odbyło  się  posiedzenie  Komisji  Finansów  i  Budżetu,  któremu  przewodniczył  Przewodniczący 
Komisji – Andrzej Szwajdych, dn. 19 lutego obradowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 
Socjalnych,  której  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji  –  Anna  Witkowska,  zaś  20  lutego 
odbyło się posiedzenie Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, któremu 
przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji  –  Eugenia  Gbur.  Poprosiła  Sekretarza  Gminy – Panią 
Annę Tereszko o krótkie omówienie projektu uchwały.

Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  powiedziała,  że  gmina  przystąpiła  do  projektu  pod  nazwą 
„Rozwój e-usług usprawnieniem dostępności administracji w Gminie Barciany”, który realizowany 
jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013 – Priorytet VII 
Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego, Działanie 7.2 Promocja i ułatwienie dostępu do usług 
teleinformacyjnych.  W ramach  niniejszego  projektu  zostanie  wdrożona  e-usługa,  czyli  tzw.  e-
zwiedzanie  całego urzędu,  co  oznacza,  że  interesant,  który złoży podanie,  pismo,  wniosek czy 
deklarację  będzie  miał  podgląd,  na  jakim  etapie  znajduje  się  jego  sprawa.  Zostanie  również 
zakupiony sprzęt komputerowy do wyposażenia urzędu oraz serwer,  który będzie kompatybilny 
z nowym sprzętem.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie 
tematu, a następnie poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia 
Gminy  Barciany  do projektu  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Warmia  i  Mazury  2007-2013  -  Priorytet  VII  Infrastruktura  społeczeństwa  informacyjnego, 
Działanie 7.2 Promocja i ułatwienie dostępu do usług teleinformatycznych.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  dn.  18  lutego br.  na  8  członków Komisji  obecnych było  8 członków – w głosowaniu 
jawnym jednogłośnie 8 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji dn. 19 lutego br. na 7 członków Komisji obecnych było 7  
członków – w głosowaniu jawnym jednogłośnie 7 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt 
uchwały.
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Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała, że na posiedzeniu Komisji w dn. 20 lutego br. na 6 członków Komisji obecnych było 5 
członków – w głosowaniu jawnym jednogłośnie  5 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
Gminy  Barciany  do projektu  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Warmia  i  Mazury  2007-2013  -  Priorytet  VII  Infrastruktura  społeczeństwa  informacyjnego, 
Działanie  7.2  Promocja  i ułatwienie  dostępu  do  usług  teleinformatycznych i  poddała  go 
pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad. 8. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały w sprawie  ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla   zakładu 
budżetowego  na rok 2013.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko wyjaśniła,  że aby zakład budżetowy mógł realizować swoje 
zadania  statutowe,  został  przygotowany  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji 
przedmiotowej.  Dotacja  dotyczy utrzymania  dróg  gminnych  w wysokości  250  000  zł,  dopłaty 
do utrzymania cmentarzy komunalnych w kwocie 90 000 zł, dopłaty do zbierania koszy ulicznych 
w  kwocie  30  000  zł,  dopłaty  do  1  m3  wody  w  kwocie  130  152  zł  oraz  dopłata  do  1  m3 
odprowadzonych ścieków w kwocie 103 203 zł. Ogółem dotacja dla zakładu budżetowego na rok 
2013 wynosi 603 355 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie 
tematu, a następnie poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały  w sprawie  ustalenia stawki 
dotacji przedmiotowej dla  zakładu budżetowego  na rok 2013.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  – Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  5  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały w  sprawie  ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej dla  zakładu budżetowego  na rok 2013 i poddała go pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw 
i wstrzymujących nie było.

Ad  9. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
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kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Barciany na  lata  2013-2024.  Wyjaśniła,  że  niniejszy 
punkt poniekąd wiąże się z kolejnym punktem obrad, czyli projektem uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2013 rok. Poprosiła o omówienie tematu inspektora UG – Panią Agnieszkę 
Trocką.

Inspektor UG – Agnieszka Trocka wyjaśniła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej doszło nowe 
zadanie  inwestycyjne  pn.  „Wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii  przy  kompleksowej 
modernizacji systemu grzewczego w Zespole Szkół w Mołtajnach”. Jest to jedyna zmiana w WPF. 
Ze zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej związane są również zmiany w budżecie. W zał. 
nr  1   -  dochody zostały wprowadzone środki  zewnętrzne  na  realizację  ww.  zadania.  Środki  te 
zostały  również  rozpisane  po  stronie  wydatków.  Ponadto  zarówno  po  stronie  dochodów,  jak  i 
wydatków  zostały  uwzględnione  zmiany  dotyczące środków  na  realizację  projektu  „Punkty 
przedszkolne w gminie Barciany”, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku. Poza tym 
dokonano  przesunięć  pomiędzy  paragrafami  w  zał.  nr  2  dot.  wydatków,  należało  bowiem 
zabezpieczyć wkład własny do realizacji zadania „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii przy 
kompleksowej  modernizacji  systemu  grzewczego  w  Zespole  Szkół  w  Mołtajnach”.  Zał.  nr  3 
przedstawia przeniesienie środków na wkład własny między zadaniami inwestycyjnymi – z poz. nr 
1 – dokumentacja i budowa sieci wodociągowej na zadanie „Wykorzystanie odnawialnych źródeł 
energii  przy kompleksowej modernizacji  systemu grzewczego w Zespole Szkół w Mołtajnach”. 
Zostały również wprowadzone jako nowe środki te fundusze, które gmina pozyska na realizację 
powyższego  zadania.  W zał.  nr  4  również  zostało  ujęte  zadanie  „Wykorzystanie  odnawialnych 
źródeł  energii  przy  kompleksowej  modernizacji  systemu  grzewczego  w  Zespole  Szkół 
w Mołtajnach”, które będzie realizowane w ciągu dwóch lat.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i 
poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  5  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 
w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-
2024 i poddała go  pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało za przyjęciem 
projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  10.  Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas 
powiedziała, że zmiany w budżecie gminy na 2013 rok zostały już po części omówione, niemniej 
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jednak jest jeszcze jedna istotna zmiana, o której zreferowanie poprosiła inspektora UG – Panią 
Agnieszkę Trocką.

Inspektor UG – Agnieszka Trocka wyjaśniła, że w treści uchwały w § 3 jest zapis mówiący o tym, 
iż „dokonuje się zmian w w zapisach Uchwały Nr XXV/167/2012 Rady Gminy Barciany z dnia 28 
grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 rok w załączniku Nr 5 w rozdziale 85212 
§  2010  w wierszu  6  jest  kwota  15.100,00  zł  winno  być  0,00  zł,  razem  dział  852  jest  kwota 
15.580,00  zł  winno  być  15.100,00  zł  oraz  w  rozdziale  85213  paragraf  3110  zastępuje  się 
paragrafem 4130”. Zgłosiła  wniosek o dokonanie zmiany w treści uchwały poprzez zastąpienie 
słowa „wierszu” wyrażeniem „kolumnie”.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  zapytała,  kto  jest  za 
wprowadzeniem  powyższej  zmiany  w   treści  uchwały.  W  głosowaniu  jawnzm  wniosek 
o wprowadzenie zmiany został przyjęty jednogłośnie 15 głosami za.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  podanie 
stanowiska poszczególnych Komisji dot.  projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  5  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie gminy na 2013 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  11. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  statutu  Gminnego  Ośrodka 
Kultury w Barcianach stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIX/80/2008 Rady Gminy Barciany 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Barcianach.

Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  wyjaśniła,  że  zmiana  dotyczy  poszerzenia  przedmiotu 
działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Barcianach.  Zostało  dopisane  zadanie  polegające 
na upowszechnieniu kultury, rekreacji i sportu, turystyki oraz szeroko rozumianej promocji gminy. 
Zadanie  to  realizowane będzie  poprzez  organizowanie  różnorodnych  form edukacji  kulturalnej, 
sportowej,  rekreacyjnej  i  promocyjnej.  Nadzór  nad  realizacją  zadań  będzie  prowadziła  Pani 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
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o podanie stanowiska poszczególnych Komisji  dot.  projektu uchwały  w sprawie zmiany statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIX/80/2008 
Rady Gminy Barciany w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Barcianach.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  5  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany 
statutu  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Barcianach  stanowiącego  załącznik  do  Uchwały  Nr 
XIX/80/2008 Rady Gminy Barciany w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Barcianach i  poddała  go  pod głosowanie.  W  głosowaniu  jawnym  15  radnych  głosowało 
za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 12. W dalszej  części obrad Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława  Małgorzata Kłaczko-
Dyjas  poprosiła  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu  utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że poprzednia uchwała podjęta w listopadzie 2012 
roku w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barciany 
została uchylona przez Nadzór Wojewody w całości. W związku z powyższym po raz drugi staje 
projekt  niniejszej  uchwały.  Został  on  zmieniony  o  zapisy  zakwestionowane  przez  Nadzór 
Wojewody. W uchwale został dodany punkt dotyczący deratyzacji. Poprzedni regulamin był bardzo 
dokładny,  wymieniał  wszelkie  definicje  oraz  reguły,  jednak  z  uwagi  na  zastrzeżenia  Nadzoru 
obecna wersja jest mniej szczegółowa.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
poprosiła o pytania.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że jest to kolejna próba wprowadzenia przez Radę Gminy 
regulaminu dotyczącego gospodarki odpadami komunalnymi. Regulamin uchwalany jest po to, aby 
każdy  mieszkaniec  gminy  wiedział,  co  oznacza  zbiórka  odpadów  zmieszanych,  a  co  zbiórka 
selektywna, w jaki sposób ma się ona odbywać i skąd wynikają uchwalone stawki opłat. Minęły 
trzy miesiące od momentu podjęcia decyzji o uchwaleniu poprzedniego regulaminu. Wiadome jest 
wszystkim, że do dnia 30 marca każdy mieszkaniec musi złożyć deklarację. Obawia się, że jeżeli 
Nadzór  Wojewody ponownie  zakwestionuje regulamin pod względem prawnym,  to  mieszkańcy 
mogą być niedoinformowani, w jaki sposób mają postępować z odpadami. Uważa, że nie czekając 
na prawne umocowanie regulaminu, do społeczeństwa powinna wyjść informacja nie tylko słowna, 
ale również w formie broszury czy instrukcji.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Hansi  Jurgen  Malecki  powiedział,  że  projekt  niniejszej 
uchwały jest napisany dobrze, jednak obawia się, iż Nadzór ponownie zakwestionuje zapisy, które 
reguluje  ustawa.  W związku  z  powyższym  zaproponował,  aby  sztab  ludzi,  którzy  zajmują  się 
tematem gospodarki odpadami komunalnymi, nie czekając na rozstrzygnięcie Nadzoru, opracował 
następny  regulamin.  Podziela  niepokój  związany  z  tym,  że  społeczeństwo  nie  otrzyma  pełnej 
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informacji.  W  marcu  rozpoczynają  się  zebrania  sprawozdawcze  i  planistyczne  wspólnot 
mieszkaniowych i  dobrze  by było,  aby wspólnoty już  podejmowały stosowne uchwały,  w jaki 
sposób chcą dokonywać zbiórki odpadów. W tej chwili stawki ustalone są na poziomie 7 zł od 
osoby za odpady segregowane i 14 zł od osoby za odpady zmieszane. 

W  związku  z  wyczerpaniem  dyskusji  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  6  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały (do obrad Komisji dołączyła 1 osoba).

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały  w sprawie  uchwalenia 
regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  Barciany i  poddała  go 
pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało  za przyjęciem projektu uchwały, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  13. Przewodnicząca Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/144/2012 Rady 
Gminy  Barciany  z  dnia  25  października  2012  r.  w  sprawie  zryczałtowanego  zwrotu  kosztów 
podróży sołtysom z terenu Gminy Barciany. Poprosiła o omówienie tematu.

Sekretarz  Gminy  –  Anna  Tereszko  wyjaśniła,  że  zmiana  jest  niewielka.  Według  zapisów 
poprzedniej  uchwały  wypłata  zryczałtowanego  wynagrodzenia  diet  sołtysom  była  płatna 
w następnym miesiącu przypadającym po zakończeniu kwartału.  W obecnej  uchwale § 2 ust.  2 
otrzymuje brzmienie „wypłata zryczałtowanych diet będzie płatna do 30 dnia miesiąca kończącego 
kwartał”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały 
Nr  XXII/144/2012  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  25  października  2012  r.  w  sprawie 
zryczałtowanego zwrotu kosztów podróży sołtysom z terenu Gminy Barciany.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
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powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  6  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany 
uchwały  Nr  XXII/144/2012  Rady  Gminy Barciany z  dnia  25  października  2012  r.  w  sprawie 
zryczałtowanego  zwrotu  kosztów  podróży  sołtysom  z  terenu  Gminy  Barciany i  poddała  go 
pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 15 radnych głosowało  za przyjęciem projektu uchwały, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 14. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXIII/79/2011  Rady  Gminy 
Barciany z dnia 29 listopada 2011r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługującym 
radnym.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że zmiana dotyczy wspólnych posiedzeń Komisji. 
W przypadku  nieobecności  radnego  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  dokonuje  się  jednego 
potrącenia  w  wysokości  20%  diety.  Doprecyzowano  również  zapis,  w  jakich  przypadkach 
nieobecność  zostaje  usprawiedliwiona.  Są  to  następujące  sytuacje:  delegacja  służbowa, 
a delegującym jest Przewodnicząca Rady Gminy, bądź pracodawca, choroba radnego, bądź pobyt 
w szpitalu oraz w szczególne wypadki losowe.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas przypomniała,  że zgodnie 
ze statutem radny jest zobowiązany usprawiedliwiać nieobecność na sesji Przewodniczącemu Rady 
Gminy  oraz  na  komisji  Przewodniczącemu  Komisji.  Podczas  posiedzenia  Komisji  Samorządu, 
na którym była obecna, wywiązała się dyskusja o tym, że do każdego protokołu będzie załączone 
oświadczenie  radnego,  na  mocy  którego  będzie  można  usprawiedliwić  nieobecność,  bądź  nie. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji 
dot. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/79/2011 Rady Gminy Barciany z dnia 
29 listopada 2011r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługującym radnym.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała, że podczas pracy nad projektem uchwały Komisja wniosła poprawkę, dotyczącą § 1 
pkt  1  w  brzmieniu  „w  przypadku  nieusprawiedliwionej  nieobecności  radnego  na  wspólnym 
posiedzeniu  komisji  dokonuje  się  potrącenia  w  wysokości  20%” oraz  § 1  pkt  2  w  brzmieniu 
„nieobecność radnego w sesjach, w posiedzeniach komisji stałych oraz na wspólnych posiedzeniach 
komisji usprawiedliwia w przypadku (...)”. Zmiany zostały poddane głosowaniu, w wyniku którego 
7 członków Komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały po zmianach.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała, że podobnie jak na posiedzeniu Komisji Oświaty, również został zgłoszony wniosek 
o identycznej  treści.  6  osób  głosowało  za  wprowadzeniem  zmiany.  W  głosowaniu  jawnym  6 
jednogłośnie 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały po zmianach.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za 
przedstawienie  opinii,  a  następnie  poddała  pod  głosowanie  zmiany  przedstawione  przez 
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Przewodniczącą  Komisji  Oświaty  dotyczące  § 1  pkt  1  w  brzmieniu  „w  przypadku 
nieusprawiedliwionej  nieobecności  radnego  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji  dokonuje  się 
potrącenia  w  wysokości  20%”  oraz  § 1  pkt  2  w  brzmieniu  „nieobecność  radnego  w sesjach, 
w posiedzeniach  komisji  stałych  oraz  na  wspólnych  posiedzeniach  komisji  usprawiedliwia 
w przypadku (...)”. W głosowaniu jawnym zmiany zostały przyjęte 15 głosami za.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXII/144/2012  Rady  Gminy  Barciany  z  dnia  25 
października 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/79/2011 Rady Gminy Barciany z dnia 29 
listopada 2011r. w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługującym radnym i poddała go 
pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 15 radnych  głosowało  za przyjęciem projektu  uchwały 
po wprowadzonych zmianach, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  15. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania  Narkomanii  na rok  2013".  Dodała,  że  na  sesji  obecna  jest  Przewodnicząca 
Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  –  Pani  Ewa Bilska  i  poprosiła  ją 
o zabranie głosu.

Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  –  Ewa  Bilska 
powiedziała,  że  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
dla Gminy Barciany na rok 2013 jest ściśle związany z Gminnym Programem Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2013. W programach określone są zadania własne gminy. Nazwa wskazuje, że 
jest  to  program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  Dobrze  by  było,  aby 
działania  profilaktyczne  równoważyły wkład  w rozwiązywanie  problemów alkoholowych.  Przy 
działaniach Komisji, jak i innych instytucji walczących z uzależnieniem, widoczniejszy jest wysiłek 
tych  instytucji  wkładany  w  rozwiązywanie  problemów alkoholowych  niż  samo  rozwiązywanie 
problemów. Dzieje się tak dlatego, że materia jest  za trudna.  Uzależnienia są skomplikowanym 
tematem. Ciężko jest walczy, gdy sami zainteresowani nie próbują podejmować działań. Wszystkie 
zadania  są  zadaniami  określonymi  ustawowo.  Z  pewnością  sama  Komisja  niewiele  zdołałaby 
zdziałać,  dlatego  też  program bierze  pod  uwagę  współpracę  z  Policją  i  Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. Współdziałanie jest silniejsze, gdyż prawne możliwości Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej są dużo większe niż samej Komisji. Dodała, że coraz więcej ludzi zgłasza się z  
problemami.  Jeśli  chodzi  o narkomanię  to  program  na  ten  rok  powstał  w  oparciu  o  badania 
ogólnopolskie.  Celem  tegorocznego  programu  jest  zdiagnozowanie  środowiska  poprzez 
ankietowanie młodzieży uczącej się w Zespołach Szkół na terenie gminy. Ogólnie w program jest 
wpisana szeroko pojęta profilaktyka.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział,  że oba programy ocenia 
dość wysoko dlatego, że są to dokumenty zwięzłe, konkretne i bardzo ambitne. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  Komisja 
w obecnym  składzie  pracuje  już  od  roku.  Złożyła  wszystkim  członkom  Komisji  życzenia 
wytrwałóości oraz ogromnej determinacji. Dodała, że działania profilaktyczne w znacznej mierze 
obejmują Zespoły Szkół , zasadnym byłoby, by Programy profilaktyki, które obowiązują w każdym 
z zespołów były spójne z uchwalanym programem.

Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  –  Ewa  Bilska 
podziękowała za współpracę Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
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Dyjas poprosiła o podanie stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013".

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  6  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  podanie 
stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013" i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 15 
radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  16.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  został  już  omówiony  i  przedyskutowany.  Poprosiła  o  podanie 
stanowiska poszczególnych Komisji dot. niniejszego projektu.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  6  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  podanie 
stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych i poddała  go  pod głosowanie. 
W głosowaniu  jawnym 15 radnych głosowało  za przyjęciem projektu  uchwały,  głosów przeciw 
i wstrzymujących nie było.

Ad  17.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt  uchwały w sprawie  pozbawienia drzewa statusu pomnika 
przyrody. Poprosiła o omówienie tematu.

Podinspektor UG – Paweł Bobrowski powiedział, że uchwała dotyczy dębu, wchodzącego w skład 
alei  pomnikowej  drogi  powiatowej  Nr  1725N  Barciany  –  Srokowo.  Konieczne  jest  podjęcie 
uchwały  znoszącej  status  pomnika  przyrody.  Drzewo  stwarzało  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego. Dodał, iż przedmiotowa uchwała została uzgodniona z Regionalną 
Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i 
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poprosiła o pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  –  Hansi  Jurgen  Malecki  zapytał,  czy  uchwały  nie  należało 
podjąć przed usunięciem drzewa.

Podinspektor  UG – Paweł  Bobrowski  powiedział,  że  nie  było  takiej  możliwości,  gdyż  drzewo 
stanowiło bezpośrednie zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za dyskusję 
i poprosiła  o  podanie  stanowiska  poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie 
pozbawienia drzewa statusu pomnika przyrody.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  6  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  podanie 
stanowisk, a następnie  odczytała treść projektu uchwały w sprawie  pozbawienia drzewa statusu 
pomnika  przyrody i poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 15  radnych  głosowało 
za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 18.  Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów  pielęgnacyjnych  i 
konserwacyjnych pomnika przyrody.

Podinspektor UG – Paweł Bobrowski powiedział, że uchwała dotyczy przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody – dębu  przy drodze Nr 1725N Barciany – 
Srokowo, które wymagają uzgodnienia z Radą Gminy. Prace będą polegały na usunięciu suchych 
gałęzi, jak również na odciążeniu korony drzewa, a także zabezpieczeniu i oczyszczeniu miejsc po 
usunięciu konarów. Przyczyną prac na pomniku jest to, iż system korzeniowy podnosi asfalt przy 
wjeździe,  którego  właścicielem  jest  osoba  fizyczna.  Działania  podejmowane  są  w  celu 
wyeliminowania prawdopodobieństwa przewrócenia się drzewa. Następnie zwrócił się z prośbą o 
wprowadzenie w ramach autopoprawki w § 3 pkt 3 wyrażenia „Wójtowi Gminy” oraz w § 3 pkt 5 
wyrażenia „Wójt Gminy jako właściwego organu w miejsce „Referatu Gospodarki Komunalnej i 
Inwestycji”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź i 
poprosiła o pytania.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że aleja i tak jest wpisana w rejestr zabytków. Wyprzedzając 
pewne zamierzenia wnioskodawców, zaproponował, aby opracować uchwałę Rady dotyczącą prac 
na odcinku tej alei.

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas poprosiła o podanie stanowisk poszczególnych Komisji dot.  projektu uchwały w sprawie 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody.
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Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych  powiedział, że na posiedzeniu 
Komisji  w głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  8  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt 
uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  7  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
powiedziała,  że  na  posiedzeniu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  6  głosami  za 
pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  podanie 
stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały w sprawie  przeprowadzenia  zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu 
jawnym  15  radnych  głosowało  za przyjęciem  projektu  uchwały  po wprowadzonych  zmianach, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  19.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła 
sprawozdanie z działalności Rady Gminy Barciany za 2012 rok (sprawozdanie stanowi załącznik 
do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Ad  20.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym  punktem  obrad  są  sprawozdania  Przewodniczących  Komisji  z  działalności 
poszczególnych komisji stałych Rady Gminy. Przypomniała, że § 66 ust. 1 statutu Gminy Barciany 
nakazuje  przynajmniej  raz  w roku przedstawić  na  sesji  Rady Gminy  sprawozdania.   Poprosiła 
o zabranie głosu Przewodniczących Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  –  Andrzej  Szwajdych  przedstawił  sprawozdanie 
z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź, 
a  następnie  poprosiła  o  przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Kultury, 
Sportu i Spraw Socjalnych.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
zaprezentowała  sprawozdanie  z działalności  Komisji  (sprawozdanie  stanowi  załącznik 
do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź, 
a następnie poprosiła o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Samorządu, Porządku 
Publicznego i Ochrony Środowiska.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad 21.  W  dalszej  części  obrad  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-
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Dyjas przedstawiła plan pracy Rady Gminy Barciany na 2013 rok (plan pracy stanowi załącznik 
do protokołu). Dodała, że plan został wypracowany prze poszczególne Komisje. Nadmieniła, iż § 
66 ust. 1 statutu Gminy Barciany mówi o tym, że Komisje pracują według ustalonego wcześniej  
planu.

Ad  22. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad  są  odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania Radnych.  Poprosiła  Wójta 
Gminy – Ryszarda Kozyrę o zabranie głosu.

Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na interpelację radnego Wiesława Gajdowskiego 
powiedział,  że  od  momentu  zaprezentowania  oferty  firmy  duńskiej  rozmowy  zatrzymały  się. 
Wspomniana firma nie odezwała się już. Dodał, iż rozmawiał z prezesem Andrzejem Boruchem, 
gdyż  to  właśnie  na  jego  terenach  miałaby  ewentualnie  powstać  ferma  wiatrowa  i  uzyskał 
informację,  że prezes jest  przychylnie nastawiony do tego tematu,  jednak należy doprecyzować 
warunki  dzierżawy.  W  okolicach  gminy  Barciany  pojawiła  się  również  inna  spółka,  ale 
prawdopodobnie jedynie po to,  aby przeprowadzić wstępne analizy i dokumentację, a następnie 
sprzedać  ją  innej  firmie.  Poinformował,  że  w niniejszej  sprawie  powstał  projekt  ustawy,  który 
określa opłaty za tzw. energię zieloną, do której zalicza się m. in. energię wiatrową, biogazownie, 
energię  wodną  i  energię  z  baterii  słonecznych.  Okazuje  się,  że  energia  wiatrowa  została 
potraktowana niżej niż baterie słoneczne, energia wodna czy biogazownie. Dodał, iż w przypadku, 
gdy odbędą się rozmowy na tyle istotne, że będą rokowały na dalszy rozwój, z całą pewnością  
poinformuje o tym Radę.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na interpelację radnego Hansi Jurgena Maleckiego 
stwierdził,  że  Drogosze  są  jedynym  środowiskiem  szkolnym,  w  którym  nie  ma  boiska.  Po 
zakończeniu  prac  związanych  z  modernizacją  ogrzewania  w  Zespole  Szkół,  uwolni  się  teren 
wystarczający na boisko. Wówczas gmina przystąpi do wstępnych prac związanych z wykonaniem 
boiska. Natomiast w międzyczasie, gdy pojawią się wolne zasoby ziemi, zarówno na terenie gminy,  
jak i na zewnątrz, podjęte zostaną starania w celu ich gromadzenia. 

Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi  na interpelację radnego Zbigniewa Stankiewicza 
powiedział, że na zebraniu sołeckim w sołectwie Winda zadeklarował, iż spotka się z Dyrektorem 
Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Olsztynie  w  sprawie  dokończenia  budowy  chodnika 
w miejscowości  Winda.  Poinformował,  że  podjął  próbę  spotkania,  jednak  Dyrektor  przebywał 
wówczas na urlopie, zaś po powrocie złożył rezygnację z pełnienia funkcji Dyrektora. Dodał, że 
ponownie podejmie próbę rozmowy po wyborze nowego Dyrektora.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad  23.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych złożył informację z posiedzenia 
Komisji,  które  odbyło  się  18 lutego br.  Poinformował,  że   na  posiedzeniu  oprócz  opiniowania 
materiałów sesyjnych Komisja zajęła się dwoma dodatkowymi tematami:

1. Sprzedaż nieruchomości w 2012 roku oraz plan na rok 2013.

2. Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za 2012 rok.

Powiedział, że informację na temat sprzedaży nieruchomości w 2012 roku oraz planu na 2013 rok 
przedstawił inspektor UG – Pan Cezary Łotys, który poinformował, że w 2012 roku gmina zbyła 14 
nieruchomości,  z  czego  5  w  trybie  przetargowym,  1  w  trybie  rokowań,  7  nieruchomości 
dla najemców w trybie  bezprzetargowym,  1  w trybie  bezprzetargowym na  poprawę  warunków 
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zagospodarowania. Ponadto odbyły się dwie wymiany z parafią rzymsko-katolicką w Momajnach 
oraz Agro-Borem Kujawy. Zostały przejęte 3 działki z Agencji  Nieruchomości Rolnych (Asuny 
18/3, Ogródki 21/1, Silginy 54/1). Koszty w 2012 roku były planowane na poziomie 32 000 zł, 
wykonanie - 33 500 zł.  Dochody były planowane na 95 000 zł,  wykonanie według księgowości 
103 000 zł.  Plan na 2013 rok w dużym stopniu zależy od zainteresowania.  Największe starania 
czynione są w kierunku sprzedaży lokali mieszkalnych. W 2013 roku będą organizowane przetargi 
na działki budowlane w Barcianach naprzeciw Policji oraz w Skierkach. 
Pani  Brygid  Skopek  –  Główna  Księgowa  przedstawiła  sprawozdanie  ZGKiM  za  2012  rok. 
Za najważniejsze uważa się to, iż w tym roku został wypracowany zysk w wysokości 154 000 zł. 
Dodał również, że rok 2012 również Gminny Ośrodek Kultury dzięki sprawnemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych zakończył bardzo dobrym wynikiem finansowym w wysokości  80 679,03 
zł. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za 
wypowiedź i zapytała, czy są inne wnioski i informacje.

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  gmina  jako całość  jest  jednostką  organizacyjną 
posiadającą  różne  struktury.  Szkoły  oraz  GOPS nie  mają  możliwości  wypracowywania  zysku. 
Zakład budżetowy z uwagi na fakt, iż prowadzi działalność gospodarczą ma większą swobodę i 
może wypracowywać zysk. Natomiast w przypadku Gminnego Ośrodka Kultury nie można mówić 
o zysku, są to środki, które zostały z działalności. Nadmienił, iż GOK posiada osobowość prawną,  
w związku z czym nie ma obowiązku odprowadzania nadwyżki dotacji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad  24.   Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
mieszkańców gminy o składanie wniosków.

Sołtys  Sołectwa  Suchawa  –  Kamil  Tarkawian  poruszył  temat  zalanej  świetlicy  w  Suchawie.  
Zapytał, czy świetlica była ubezpieczona i jak powyższa sprawa zostanie załatwiona.

Sołtys  Sołectwa  Silginy  –  Piotr  Drozd  powiedział,  że  około  miesiąc  temu,  podczas  zebrania 
sołeckiego,  były  rozmowy na  temat  przejęcia  pomieszczenia  gminnego  na  potrzeby  świetlicy. 
Zapytał, czy w tej sprawie wiadomo jest coś więcej.

Wójt  Gminy – Ryszard Kozyra  w odpowiedzi  na zapytanie  Sołtysa Sołectwa Suchawa – Pana 
Kamila  Tarkawiana  poinformował,  że  świetlica  nie  była  ubezpieczona  od  zalania.  Poczynione 
zostaną starania mające na celu określenie możliwości wyegzekwowania należności od rodziny, 
która dokonała zalania. 

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra w odpowiedzi na zapytanie Sołtysa Sołectwa Silginy – Pana Piotra 
Drozda  w  sprawie  wydzielenia  lokalu  na  pomieszczenie  socjalne  poinformował,  iż  jest  wolne 
pomieszczenie. Nie została jednak jeszcze podjęta decyzja, czy pomieszczenie to trafi do sołectwa, 
gdyż  istnieje  także  zainteresowanie  jednego  z  lokatorów.  Dodał,  że  dopiero  po  rozmowie 
z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej powróci do tematu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad 25. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że wstępnie 
został uzgodniony termin spotkania z pracownikami Urzędu Skarbowego na 25 lutego na godz. 
13.00. Będzie to spotkanie informacyjne z zakresu wypełniania oświadczeń majątkowych.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zarekomendowała również 
Gazetę Sołecką, która zawiera wiele cennych informacji. Artykuły dostępne są również na stronie 
internetowej www.gazetasolecka.pl.
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Ponadto  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
samorządowcy gminy otrzymali zaproszenie na turniej piłki siatkowej, który odbędzie się 1 marca 
o godz. 16.00 w Srokowie. Nadmieniła również, że ostatnio radni odnieśli  duży sukces – zajęli 
pierwsze miejsce w powiecie.
Na koniec poinformowała, że dnia 4 marca ukonstytuuje się Młodzieżowa Rada Gminy Barciany.

Ad 26.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas w związku z wyczer-
paniem porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.25, dzięku-
jąc wszystkim za udział.

      Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Aneta Żelichowska
w/z Anna Niska
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